
II

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Cod fiscal 16579643 
E-mail:primariaosicadejos@yahoo.com

Tel: (+40) 0249 455015 
Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E
referitor la: aprobarea Planului de perfecţionare profesională pe anul 2017

Consiliul local al comunei Osica de Jos, întrunit în şedinţa ordinară d in  d a ta  d e  2 9  
martie 2017 ;

Având în vedere :
- Expunerea de motive nr. 1065 din 24.03.2017, a primarului comunei Osica de 

Jos, cu privire la susinerea proiectului de hotărâre;
- Raportul de specialitate nr. 1066 din 24.03.2017, al secretarului c o m u n e i O s ic a  

de Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;
- Raportul de avizare nr. 1067 din 24.03.2017, al comisiei de specialitate pentru 

administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice, a 
cetăţenilor din cadrul Consiliului Local Osica de Jos, cu privire la susţinerea proiectului de 
hotărâre ;

- prevederile art. 14 şi 15 alin.(2), lit.a) din Hotărârea Guvernului nr.1066/2008, 
pentru aprobarea Normelor privind formarea profesională a funcţionarilor public i;

- prevederile art. 51 alin.(1) şi art. 53 din Legea nr. 188/1999, Statutul 
funcţionarilor publici, republicată, cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile Hotărârii Guvernului nr.611/2008, pentru aprobarea N o rm e lo r  p r iv in d  
organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, cu modificările şi completările 
ulterioare ;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 -  art.85, din Legea nr. 24/2000, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Legii nr.52/2003, privind transparenţa decizională în a d m in is t ra ţ ia
publică;

- prevederile art.36 alin.(2 ) lit.a), alin.(3) lit.b) din Legea n r .2 1 5 /2 0 0 1 , p r iv in d  
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare ;

în temeiul prevederilor art.45(1) şi art. 115 alin.(1) lit.b), din Legea nr.215/2001, 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE

Art.1. Se aprobă Planul de perfecţionare profesională pe anul 2 0 1 7 , c o n fo rm  
Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică : Instituţiei Prefectului Olt, primarului 
comunei Osica de Jos, Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici Bucureşti, 
compartimentelor interesate.

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

